
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 237 del 10-05-2011 

 
 
OGGETTO: Acquisto materiali per la realizzazione di un prefabbricato in legno al campo sportivo 

polivalente di S. Leonardo. 
 

L’anno duemi laundici  il giorno 10 del mese di Maggio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che il Comune di Ortona è proprietario di un campetto sportivo polivalente a San 
Leonardo; 
CONSIDERATO che l’impianto è stato concesso in uso e gestione alle “ A.S.D. Libertas 5”; 
VISTA la delibera della G.M. n° 34 del 21-03-2011 con la quale è stata autorizzato il gestore a 
realizzare la struttura sportiva, per migliorarne la fruibilità; 
VISTA la richiesta della A.D.S. Libertas Leon 5 in data 30-03-2011, con la quale si richiede la 
fornitura del materiale occorrente per la costruzione del chiosco in legno, con l’impegno a realizzare 
direttamente il piccolo manufatto; 
RAVVISATA  l’opportunità di fornire il suddetto materiale costituito da travi e tavole in legno;  
VISTO l’art. 125 D.Legs. n. 163/2006 per forniture in economia; 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la spesa di € 2.107,50 al cap. 8250 Bil. 2011, per acquisto materiali occorrenti alla 
realizzazione di un chiosco in legno presso il campo sportivo polivalente di S. Leonardo: 

2. Affidare le forniture alle seguenti ditte: 
- Nicola Berardi Legnami s.a.s. di Ortona; 

3. Provvedere a liquidare la spesa a fornitura regolarmente effettuata, su emissione di fattura; 
4. Dare atto che i materiali saranno posto in opera direttamente dall’ “ A.S.D. Libertas Leon 5” in 

qualità di gestore dell’impianto sportivo, a sua cura e spese, tenendo indenne da qualsiasi 
responsabilità l’Ente proprietario ed i suoi funzionari. 

5. Il chiosco, al termine del periodo di concessione in gestione dell’impianto sportivo, sarà 
consegnato al Comune di Ortona a titolo gratuito e senza alcun onere. 

6. Il Presidente dell’A.S.D. Libertas Leon 5 assume l’impegno di utilizzare i materiali forniti dal 
Comune esclusivamente per la costruzione del chiosco all’interno dell’impianto sportivo 
polivalente S. Leonardo, a sua cura e responsabilità, riservandosi il Comune di Ortona i 
controlli e le verifiche a lavori ultimati. 

 
Il Compilatore 
( DiN/on    ) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  12-05-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Edilizia Pubblica 


